
ProcurCompEU

Europos viešųjų pirkimų 
specialistų kompetencijų sistema

„ProcurCompEU“ – tai Europos Komisijos sukurta viešųjų pirkimų 
specializacijos skatinimo priemonė. Sistema „ProcurCompEU“, kurioje 
apibrėžiama 30 pagrindinių  kompetencijų, yra bendras šaltinis viešųjų 
pirkimų specialistams Europos Sąjungoje ir už jos ribų. Ji pripažįsta ir 
paremia viešuosius pirkimus kaip strateginę funkciją – skatinančią 
viešąsias investicijas į tvarų augimą.

Kokios tai kompetencijos? Kas gali ja naudotis?

„ProcurCompEU“ 
– kas tai  ?

Iki sutarties 
skyrimo

Bendrosios

Asmeninės Darbo su 
žmonėmis

Po 
sutarties 
skyrimo

Darbo 
rezultatyvumo 

02

01

03

05

06

04

Viešųjų pirkimų 
kompetencijos 
---------------------

Bendrosios 
kompetencijos 

Pavieniai asmenys gali naudotis 
„ProcurCompEU“, kad nustatytų 
kompetencijas, kurias jie gali toliau 
tobulinti, ir susikurtų  asmeninio 
tobulėjimo ir karjeros planą.

Organizacijos gali naudotis 
„ProcurCompEU“, kad įvertintų ir 
sustiprintų savo viešųjų pirkimų 
funkcijos gebėjimą reaguoti į 
organizacijos politikos prioritetus.

Mokymo paslaugų teikėjai gali 
naudotis „ProcurCompEU“ rengdami 
išsamias mokymo ir studijų 
programas.

Vidaus rinka, 
pramonė, 
verslumas ir MVĮ



„ProcurCompEU“ yra savanoriškai naudojamų ir pagal poreikius pritaikomų 
nemokamų priemonių rinkinys. „ProcurCompEU“ padeda perkančiosioms 
organizacijoms ir asmenims nustatyti, kokių priemonių reikia imtis, kad jų darbas 
būtų atliktas gerai, nustatyti trūkumus ir įgyvendinti tikslines mokymosi bei 
tobulėjimo priemones tiems trūkumams pašalinti.

„ProcurCompEU“ suteikia galimybę viešųjų pirkimų specialistams atlikti lemiamą vaidmenį, 
susiduriant su dabartiniais ir būsimais iššūkiais, kylančiais skatinant didelės vertės 
investicijas ir kokybiškų paslaugų teikimą piliečiams. Viešųjų pirkimų specialistams ji 
padeda įvertinti savo kompetencijas, palengvina mokymasi ir profesinį tobulėjimą. 
Organizacijoms sistema padeda suburti specialistus, kurių joms reikia siekiant strateginių 
investicijų tikslų, taip pat skatinti siekti karjeros viešųjų pirkimų srityje. Taip pat, mokymo 
paslaugų teikėjams ji padeda parengti tinkamas mokymo programas.

Kompetencijų matrica

Asmenims ir organizacijoms nustato 
struktūrą, apibrėžiančią žinias ir įgūdžius, 

kuriuos jie turėtų turėti, kad galėtų vykdyti 
įvairias viešųjų pirkimų funkcijas.

Įsivertinimo priemonė

Padeda asmenims įsivertinti individualias 
kompetencijas, o organizacijoms – įvertinti 

bendrą savo viešųjų pirkimų funkcijos  
kvalifikacijos ir brandos lygį.

Mokymo programa

Padeda asmenims ir organizacijoms nustatyti , 
kokie mokymai reikalingi, norint tobulinti 
turimas kompetencijas arba įgyti naujų.

Perkančiosios organizacijos gali sukurti mokymosi 
kultūrą ir aplinką, kurioje darbuotojams būtų 
suteikta galimybė vystytis ir tobulėti, atsižvelgiant 
į jų profesinius tikslus.

Mokymus vykdančio organizacijos 
gali užtikrinti, kad jų siūlomi mokymai 
būtų išsamūs ir apimtų turinį, kuris 
atitiktų tikslinio mokymo lygį.

Individualūs 
tobulėjimo 

planai

Organizacijų 
mokymosi ir 
tobulėjimo 
strategija

Viešųjų 
pirkimų 
politika 

Darbo profiliai 
ir įdarbinimas

Pritaikytos 
mokymo 

programos

Organizacijos gali nustatyti, 
kokių kompetencijų reikia jų 
politikos tikslams pasiekti ir 
atitinkamiems jų darbuotojų 
gebėjimams ugdyti.

Nustatyti sritis, kuriose asmenys gali kelti 
kvalifikaciją, kad pasiektų norimą 
kvalifikacijos lygį arba specializuotųsi tam 
tikroje srityje.

© Europos Sąjunga, 2020

EUROPOS KOMISIJA
Vidaus rinkos, pramonės, verslumo ir MVĮ 
generalinis direktoratas
DDG2.G direktoratas. Viešieji pirkimai

Liuksemburgas: Europos Sąjungos leidinių 
biuras, 2020

ISBN 978-92-76-18723-3
DOI: 10.2873/333123
Katalogo Nr. 
ET-02-20-327-LT-N

https://ec.europa.eu/info/policies/public-procurement/support-tools-public-buyers_lt

Kaip naudotis 
„ProcurCompEU“ 
priemonėmis?

Kokie yra 
„ProcurCompEU“ 
privalumai?

Kur rasti 
„ProcurCompEU“?

„ProcurCompEU“ dokumentų rinkinį 
galima nemokamai parsisiųsti iš 
Europos Komisijos interneto 
svetainės. „ProcurCompEU“ 
pateikiama visomis oficialiosiomis 
ES kalbomis.




